
Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva m ěsta konaného dne 27.04.2015 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti 
Městského ú řadu Mirošov  

 
Přítomni:  p. Sýkora Vlastimil, Ing. Stehno Miroslav,  Mgr. Judl Rostislav,           

p. Forst Radek, pí Bezd ěková Miloslava, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. 
Vrbecká Dagmar, p. Pejsar František, p. Dolák Marti n, Ing. Uzlová 
Pavlína,  p. Vaindl Vladimír,  Mgr. Tu ček Miloš 

Omluven: p. Strnad Miroslav, p. Hodina Lumír, Mgr. Hodinová Ilona 
Občané: 3 
 
1. Zahájení  
Jednání zastupitelstva (dále jen „ZM“) zahájil a řídil starosta města pan Vlastimil 
Sýkora (dále jen „předsedající). V úvodu přivítal přítomné. Předsedající na základě 
prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je 
přítomno 12 členů zastupitelstva a tím je ZM usnášení schopné. 
 
2. Volba orgán ů jednání zastupitelstva  
Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu p. Dolák Martina a Mgr. Tučka Miloše. 
Nebyly vzneseny protinávrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZM určuje ov ěřovatele zápisu p. Doláka Martina a Mgr. Tu čka Miloše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,  

Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová Pavlína, p. Vaindl  Vladimír, p. Forst 
Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká Dagmar, Ing. Stehno 
Miroslav 

Proti:  0   
Zdrželi se:   p. Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 
 
Usnesení č. 47/2015 bylo p řijato.  
 
3.   Schválení programu jednání zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Předsedající navrhl doplnění bodu 5.3.2. o zápis z  kontrolního výboru ze    
dne 22.04.2015. 
4.   Kontrola usnesení zastupitelstva m ěsta ze dne 23.02.2015  
5.   Rada předkládá zastupitelstvu 
5.1. Usnesení rady č. 18/15 ze dne 16.02.2015 
5.1.1.. výroční zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Mirošov za rok 2014 
5.1.2. zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  města  Mirošov  za  rok 2014, 
 závěrečný účet města za rok 2014 a účetní závěrka města za rok 2014 
5.2. Usnesení rady č. 23/15 ze dne 02.03.2015  
5.2.1. odkup pozemku p.p.č. 1843/6 v k.ú. Mirošov do vlastnictví města Mirošov 



5.2.2. převod pozemku p.p.č. 1843/5 do vlastnictví města Mirošov 
5.3. Usnesení rady č. 33/15 ze dne 02.04.2015  
5.3.1. smlouva o zřízení služebnosti na zřízení komunikačního vedení veřejné 
 komunikační sítě na pozemcích ve vlastnictví města Mirošov 
5.3.2. zápis z jednání kontrolního výboru  
5.4. Usnesení rady č. 38/15 ze dne 13.04.2015  
5.4.1. obecně závazná vyhláška č. 1/2015, kterou se stanovuje systém 
 shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
 komunálních odpadů 
5.4.2. žádosti o dotace na celoroční činnost, veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
 dotace 
6.   Zápis   z jednání   finan čního  výboru   ze  dne   15.04.2015   v č.   návrhu    II.    
      rozpo čtového opat ření města na rok 2015 
7.   Různé 

- bezpečnostní situace ve městě Mirošov za rok 2014 
- přehled zásahů SDH Mirošov za rok 2014 
- dotaz na povodňová opatření 
- novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce člena  
  zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

8.   Diskuse 
9.   Závěr 
 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje p ředložený program jednání ZM dopln ěný v bod ě 5.3.2. o zápis 
z jednání kontrolního výboru ze dne 22.04.2015.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 48/2015 bylo p řijato. 
 
Jednání ZM bylo přerušeno z důvodu požadavku občanky pí Žambochové. 
 
pí Žambochová – informovala o petici občanů, která se týká přechodu od mateřské 
školy přes hlavní ulici a dále možnosti umístění dopravního značení upozorňujícího 
na místo s pohybem dětí 
starosta – petice od občanů by měla být podaná na město, ale i na Plzeňský kraj. 
Projektově je připravena rekonstrukce silnice – průtah městem -  s úpravou chodníků 
a míst pro přecházení. Podle informace SÚS PK, která je hlavním investorem, bude 
termín realizace v roce 2017. 
Mgr. Judl – rada může posoudit umístění fosforeskující značky 
p. Pejsar – pokud je na místě Policie ČR, doprava se zklidní 
Ing. Stehno – v budoucnosti využití parkoviště před Sokolovnou 



starosta – na příští schůzi rady města dne 04.05.2015 bude možnost umístění 
dopravního značení projednána a pro provizorní řešení do doby celkové 
rekonstrukce silnice je to i vhodné. 
 
4. Kontrola usnesení zastupitelstva m ěsta ze dne 23.02.2015 
Informace k tomuto bodu podal předsedající. 
 
5. Rada předkládá zastupitelstvu 
 
5.1. Usnesení rady č. 18/15 ze dne 16.02.2015 
 
5.1.1. výroční zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Mirošov za rok 2014 
Informace k tomuto bodu podal předsedající a ředitel ZŠ a MŠ Mirošov Mgr. Judl 
Rostislav. 
K diskuzi k tomuto bodu vystoupili: 
starosta – důvodem ušetřených finančních prostředků v roce 2014 není jen mírná 
zima, ale i úhrada energií stavební firmou při reklamaci podlahové krytiny 
Ing. Uzlová – kde je zápis ze školské rady 
starosta – zápis ze školské rady nebyl zaslán v podkladech zastupitelům, ale školská 
rada výroční zprávu projednala a schválila 
 
ZM bere na v ědomí výro ční zprávu o hospoda ření ZŠ a MŠ Mirošov za rok 2014. 
 
5.1.2. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Mirošov za rok 2014, 
 závěrečný účet města Mirošov za rok 2014 a účetní závěrka města za rok 
 2014 (příloha č. 2) 
Informace k tomuto bodu podal předsedající a předsedkyně finančního výboru pí 
Bezděková Miloslava. 
V souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu vyhrazeno schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. Účetní závěrka vč. přílohy byla k dispozici 
k nahlédnutí u účetní MěÚ Mirošov a také na stránkách města Mirošov 
www.mirosov.cz, městský úřad, úřední deska, závěrečný účet a účetní závěrka za 
rok 2014.  
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje záv ěrečný účet za rok 2014 a souhlasí s celoro čním 
hospoda řením města Mirošov za rok 2014, a to bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 49/2015 bylo p řijato. 
 
Předsedající poděkoval za dlouholetou práci účetní pí Beránkové Iloně. 



Návrh usnesení: 
ZM schvaluje ú četní závěrku m ěsta Mirošov za rok 2014 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 50/2015 bylo p řijato. 
  
5.2. Usnesení rady č. 23/15 ze dne 02.03.2015 
 
5.2.1. odkup pozemku p.p.č. 1843/6 v k.ú. Mirošov do vlastnictví města Mirošov 
(příloha č. 3) 
Informace k tomuto bodu podal předsedající. 
Na základě jednání pana starosty  o možnosti odkoupení pozemku ve Školní ulici 
(část místní komunikace) byl předložen dne 26.02.2015 souhlas s prodejem 
pozemku městu Mirošov za cenu 125 Kč/m² a s tím, že město uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku. 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje odkoupení pozemku p.p. č. 1843/6 v  k.ú. Mirošov o vým ěře 134 m²  
za cenu 125 K č/m2  do vlastnictví m ěsta Mirošov. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 51/2015 bylo p řijato. 
 
 
5.2.2. převod pozemku p.p.č. 1843/5 do vlastnictví města Mirošov (příloha č. 4) 
Informace k tomuto bodu podal předsedající. 
Vlastníkem pozemku p.p.č. 1843/5 v k.ú. Mirošov je Státní pozemkový úřad. 
V případě, že město Mirošov má o tento pozemek zájem, musí o bezúplatný převod 
pozemku požádat a k žádosti přiložit povinné přílohy. Povinnou přílohou je usnesení 
zastupitelstva obce, kterým je schválen převod pozemku z vlastnictví SPÚ do 
vlastnictví obce. 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje bezúplatný p řevod pozemku p.p. č. 1843/5 v k.ú. Mirošov od 
Státního pozemkového ú řadu do vlastnictví m ěsta Mirošov. 
 



Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,   

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 52/2015 bylo p řijato. 
 
5.3. Usnesení rady č. 33/15 ze dne 02.04.2015 
 
5.3.1. smlouva o zřízení služebnosti na zřízení komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě na pozemcích ve vlastnictví města Mirošov (příloha č. 5) 
Informace k tomuto bodu podal předsedající. 
Smlouva o zřízení služebnosti mezi společností O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha zastoupenou na základě plné moci společností          
ŠINDY a.s., 5.května 16, Dolní Břežany a městem Mirošov řeší stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením 71010-
006983_Mirošov, silnice II/117, SO 401, VPI na pozemcích ve vlastnictví města 
Mirošov a jednorázovou náhradu ve výši 1.281 Kč bez DPH. 
K diskuzi k tomuto bodu vystoupili: 
Mgr. Tuček – jak se došlo k výši náhrady 
starosta – cenu stanovilo O2 Czech Republic a cena odpovídá obvyklým cenám 
v obdobných smlouvách při uložení podzemního vedení na pozemcích města 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje z řízení služebnosti mezi spole čností O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha, zastoupenou na základ ě plné moci spole čností 
ŠINDY a.s., 5. května 16, Dolní B řežany a městem Mirošov na z řízení stavby 
podzemního komunika čního vedení ve řejné komunika ční sítě  pod ozna čením 
71010-006983_ Mirošov, silnice II/117, SO 401 VPI n a pozemcích ve vlastnictví 
města Mirošov za jednorázovou náhradu ve výši 1.281 K č bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 53/2015 bylo p řijato. 
 
5.3.2. zápisy z jednání kontrolního výboru ze dne 30.3.2015 a ze dne 22.04.2015 
Informace k tomuto bodu podal předsedající a předseda kontrolního výboru Ing. 
Stehno Miroslav. K zápisům bylo přiloženo vyjádření tajemnice. 
V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: 
Mgr. Tuček – dotaz k bodu 13 – dotace pro školu – zda byly peníze poskytnuty, či 
nikoliv 



starosta – peníze byly poskytnuty 
Mgr. Tuček – žádá o vysvětlení, proč byly peníze poskytnuty, když nebyla nalezena 
žádost 
starosta – jednalo se o odměnu dětem za vystoupení na vánočních trzích – rada 
města rozhodla o poskytnutí odměny bez žádosti 
starosta – firma Stáj Mudra byla vyzvána k vrácení dotace 
starosta – kontrolnímu výboru nepřísluší kontrolovat komise rady města, pokud je ke 
kontrole komisí výslovně nepověří zastupitelstvo. Rada města nemůže kontrolní 
výbor úkolovat. 
pí tajemnice – v zápise musí být podpisy kontrolovaných osob, říká to zákon o obcích 
Mgr. Tuček – zápis z likvidační komise byl předložen radě města 
 
ZM bere na v ědomí zápisy z jednání kontrolního výboru ze dne 30. 03.2015 a ze 
dne 22.04.215. 
 
5.4. Usnesení rady č. 38/15 ze dne 13.04.2015 
 
5.4.1. obecně závazná vyhláška č. 1/2015, kterou se stanovuje systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (příloha č. 6) 
Informace k tomuto bodu podal předsedající. 
Vzhledem k nové vyhlášce č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění 
odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů je obec povinna nově zajistit 
místa pro soustřeďování biologicky rozložitelných komunálních odpadů – minimálně 
rostlinného původu a místo pro oddělené shromažďování kovů. 
Povinnost zajistit místa pro biologicky rozložitelné odpady je od 01.04. do 31.10. 
kalendářního roku a místo pro kovy musí být zajištěno celoročně. 
 
Návrh usnesení: 
ZM vydává obecn ě závaznou vyhlášku č. 1/2015, kterou se stanovuje systém 
shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování 
komunálních odpad ů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 54/2015 bylo p řijato. 
 
 
5.4.2. žádosti o dotace na celoroční činnost, veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
dotací (příloha č. 7) 
Informaci k tomuto bodu podal předsedající. 
O dotaci na celoroční činnost si požádal Slovan Janov, Sokol Mirošov a FC Mirošov. 
Vzhledem k požadované výši dotace přes 50.000 Kč, přísluší rozhodovat o 
poskytování dotací (v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



pozdějších předpisů) zastupitelstvu města Mirošov. Na základě novely zákona         
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, mohou být i nadále poskytovány „individuální“ dotace, ale pouze 
veřejnoprávní smlouvou, která má náležitosti minimálně v rozsahu § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb. 
Pokud poskytnutí dotace schvaluje zastupitelstvo města, přísluší mu také schvalovat 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
Od 01.07.2015 musí být veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna na 
úřední desce, pokud je výše dotace nad 50.000 Kč (vč. dodatků) a to po dobu 
minimálně 3 roky. 
 
V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: 
Mgr. Tuček – zda se v letošním roce očekává převod Sokolovny do majetku města 
Mgr. Tuček – dotace pro Sokol Mirošov – zdá se mu vysoká – zvednutí na 244% 
oproti loňskému roku 
Mgr. Judl – dotace je na celoroční provoz s předpokladem převodu majetku Sokolu 
na město Mirošov 
starosta - jedná se o žádosti na celoroční činnost organizací 
Mgr. Tuček – jedná se tedy o žádost na celý rok nebo na část roku a zda bude Sokol 
požadovat další dotaci, pokud se majetek nepřevede na město Mirošov 
Mgr. Judl – Sokol další dotaci již nebude požadovat 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje poskytnutí dotace T ělocvi čné jednot ě Sokol Mirošov ve výši 120 
tis. K č a podpis ve řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi m ěstem 
Mirošov a T ělocvi čnou jednotou Sokol Mirošov. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,   

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 55/2015 bylo p řijato. 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje  poskytnutí dotace FC Mirošov ve výši 125 tis. K č a podpis 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi m ěstem Mirošov a FC 
Mirošov. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,   

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 



Usnesení č. 56/2015 bylo p řijato. 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje poskytnutí dotace TJ Slovan Janov ve v ýši 60 tis. K č a podpis 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi m ěstem Mirošov a TJ Slovan 
Janov.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,    

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 57/2015 bylo p řijato. 
 
 
6. zápis z jednání finan čního výboru ze dne 15.04.2015 v č. II. rozpo čtového 
opat ření města na rok 2015 (příloha č. 8) 
Informace k tomuto bodu podal předsedající a předsedkyně finančního výboru pí 
Bezděková Miloslava. 
V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: 
Mgr. Tuček – nákup traktůrku, doporučil dobré zacházení s nakoupenou technikou 
starosta – s touto technikou by pracovali jen stálí zaměstnanci a ne zaměstnanci na 
veřejně prospěšné práce 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje II. rozpo čtové opat ření na rok 2015, v četně jeho dopln ění, 
s navýšením rozpo čtových p říjmů a rozpo čtových výdaj ů o částku 1.571,44 tis. 
Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,   

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 58/2015 bylo p řijato. 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje dopln ění II. rozpo čtového opat ření o výdaje na dotace pro TJ 
Slovan Janov, FC Mirošov a T ělocvi čnou jednotu Sokol Mirošov v celkové výši 
305 tis. K č. Úprava bude řešena snížením rozpo čtové rezervy o částku 305 tis. 
Kč. 
 
 
Výsledek hlasování: 



Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,   
p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 59/2015 bylo p řijato. 
 
Návrh usnesení: 
ZM pověřuje členy finan čního výboru k provedení kontroly hospoda ření 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mirošov. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:    p. Sýkora Vlastimil, pí Bezd ěková Miloslava, p. Pejsar František,   

p. Dolák Martin, Mgr. Judl Rostislav, Ing. Uzlová P avlína, p. Vaindl 
Vladimír, p. Forst Radek, p. Mat ějka Vladislav, JUDr. Vrbecká 
Dagmar, Dolák Martin, Mgr. Tu ček Miloš 

Proti:  0    
Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 60/2015 bylo p řijato. 
 
ZM bere na v ědomí zápis z jednání finan čního výboru ze dne 15.04.2015. 
 
 
7. Různé 
Na vědomí: 

• bezpečnostní situace ve městě Mirošov za rok 2014 – na vědomí 
• přehled zásahů SDH Mirošov za rok 2014 – na vědomí 
p. Pejsar – poděkoval jménem zastupitelstva hasičům za dobrou činnost 
• dotaz p. Šišky na protipovodňová opatření – na vědomí 
starosta – na dotaz p. Šišky písemně odpověděl a přílohou zaslal povodňový plán 
města 
• novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce člena 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů – na vědomí 
 
 

Informace starosty: 
o hlavní prohlídka mostů v Mirošově – uvažovat o zajištění finančních 

prostředků na pořízení dokumentace na jeden most z důvodu zjištěného stavu 
o posoudit zhodnocení volných peněžních prostředků 
o porovnání daňových příjmů za období leden  - duben  2013-2015 – propad 

není veliký 
o bezúplatný převod Felicia 1,3 Combi pro JSDH Mirošov z HZS Plzeňského 

kraje 
o bezbariérová trasa Mirošov – projednání možnosti podání žádosti o aktualizaci 
o převod areálu TJ Sokol Mirošov na město Mirošov – do ½ měsíce června 

proběhne pracovní schůzka zastupitelů před podpisem příslušných smluv 
 



8. Diskuze 
V diskuzi vystoupili: 
Mgr. Tuček - rada č. 7 a 8 – zveřejněny prodeje majetku 
starosta -  jedná se o pozemky v Myti, parkoviště 
Mgr. Tuček -  pozemek u parkoviště – zbývá ještě část v majetku obce 
starosta -   poděkoval za upozornění – bude řešit rada města 
Mgr. Tuček -  kvitoval úhradu reklamačních nákladů od firmy S&H, upozornil na 
dohodu mezi Mgr. Judlem a příspěvkovou organizací o odměně při stěhování školy, 
kterou podepsal na obou stranách – oslovil členy rady, zda byly informováni o 
uzavření této dohody o provedení práce – jednotliví členové rady se vyjádřili, že o 
dohodě nic nevěděli v době, kdy rada města rozhodovala o odměně pro ředitele 
příspěvkové organizace 
Mgr. Judl - dohody se dělaly pro potřebu vyčíslení nákladů pro firmu S&H 
Ing. Stehno - Mgr. Judl odvedl na akci dost práce, mělo by se mu spíše poděkovat 
Mgr. Tuček - uvedl, že nikoho nenapadá, chtěl jen informaci, zda o dohodě o 
provedení práce věděla rada města 
Mgr. Judl - jednalo se o ryze fyzickou práci 
starosta - uvedl, že on navrhl radě města schválit odměnu Mgr. Judlovi, nevěděl 
však o dohodě o provedení práce mezi školou a Mgr. Judlem, což by se určitě 
projevilo na výši navržené odměny 
Mgr. Judl - veškeré náklady zaplatila firma, nevidí žádnou nemorálnost vůči firmě, 
že uzavřel dohodu o provedení práce mezi svou osobou a příspěvkovou organizací 
pí Bezděková – vznesla dotaz, zda odměnu dostali i hasiči, práci dělali ve svém 
volném čase 
Mgr. Judl - hasičům za jejich práci poděkoval 
pí Bezděková – proč tedy jen nepoděkoval taky sám sobě 
starosta – starosta inicioval odměnu pro Mgr. Judla, vadí mu neinformovanost o 
dohodě o provedení práce mezi příspěvkovou organizací a Mgr. Judlem, zároveň ho 
mrzí reakce učitelského sboru při zjištění vady díla, která byla nátlakovou akcí 
Ing. Stehno – stav nových webových stránek, zda někdo bude pověřen k doplnění 
scházejících údajů. Bylo by dobré získávat informace od sportovních klubů, spolků 
apod. a stránky průběžně aktualizovat. 
starosta – bude řešit rada města 
p. Dolák – zda je možnost informovat občany formou e-mailů, či SMS  
starosta – nové stránky to umožňují, ale jen pro registrované uživatele v systému 
„Moje ID“ 
starosta – cesta na Dobřív – od dnešního dne se asfaltuje  na čisto, od července se 
má realizovat silnice ze Čtrnáctky k městu a revitalizace trati ČD Rokycany - 
Příkosice 
 
 
Občané: 
p. Starý - před 2 lety požadoval odstranění borovic v Prokopově ulici, pouze se však 
zkrátily jen větve 
starosta – obec požádala o zjištění stavu borovic – stromy jsou zdravé, proto se 
přistoupilo jen k úpravě koruny 
p. Starý – starosta přislíbil zámkovou dlažbu v Prokopově ulici 
starosta – toto je nesmysl, protože zámkovou dlažbu nikdy neslíbil, slíbil projednat 
úpravu povrchu komunikace po plynofikaci asfaltováním. Financování nebylo v roce 
2014 v orgánech města schváleno. 



p. Starý – 2 kanalizační rošty při vjezdu do Prokopovy ulice, jsou zapuštěny hluboko, 
požadavek  na umístění dalších zpomalovacích prahů v Prokopově ulici  
starosta – úprava kanalizačních šachet bude posouzena, resp. realizována. Město 
má schválené finančních prostředky na stanovení úpravy dopravního značení 
v zástavbě celého města. Bylo by vhodné, aby prvotní návrh byl podán od 
zastupitelů. K práci na návrhu se přihlásil pouze kolega Pejsar. V rámci úpravy 
dopravního značení bude řešena i ul. Prokopova. Vyzval zastupitele ke spolupráci. 
Ing. Stehno – přihlásil se, že ve spolupráci s p. Pejsarem zpracují návrh úprav 
p. Starý – 3 ampliony místního rozhlasu na Čtrnáctce 
starosta – instalaci zajistila odborná firma, která provedla i akustické měření, ze 
kterého vzešel počet hlásičů 
 
9. Závěr 
Jednání ZM bylo ukončeno v 21:05 hod. 
 
V Mirošově dne 27.04.2015 
Zapsala: Ilona Beránková 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
ze zasedání zastupitelstva m ěsta ze dne 27.04..2015 

 
 
Přijatá usnesení zastupitelstva m ěsta Mirošov 
 
 
Určuje: 
1)  ověřovatele zápisu p. Doláka Martina a Mgr. Tučka Miloše – usnesení č.47/2015 
 
 
Schvaluje: 

1) předložený program jednání ZM doplněný v bodě 5.3.2. o zápis z jednání 
kontrolního výboru ze dne 22.04.215 – usnesení č. 48/2015 

2) závěrečný účet za rok 2014 a souhlasí s celoročním hospodařením města 
Mirošov za rok 2014, a to bez výhrad - usnesení č. 49/2015 

3) účetní závěrku města Mirošov za rok 2014 bez výhrad – usnesení č. 50/2015 
4) odkoupení pozemku p.p.č. 1843/6 v  k.ú. Mirošov o výměře 134 m² za        

cenu 125 Kč/m2  do vlastnictví města Mirošov – usnesení č. 51/2015 
5) bezúplatný převod pozemku p.p.č. 1843/5 v k.ú. Mirošov od Státního 

pozemkového úřadu do vlastnictví města Mirošov – usnesení č. 52/2015 
6) zřízení služebnosti mezi společností O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 

266/2, Praha, zastoupenou na základě plné moci společností ŠINDY a.s., 5. 
května 16, Dolní Břežany a městem Mirošov na zřízení stavby podzemního  
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením 71010-
006983_ Mirošov, silnice II/117, SO 401 VPI na pozemcích ve vlastnictví města 
Mirošov za jednorázovou náhradu ve výši 1.281 Kč bez DPH – usnesení        
č. 53/2015 

7) poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Mirošov ve výši 120 tis. Kč a 
podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Mirošov a 
Tělocvičnou jednotou Sokol Mirošov – usnesení č. 55/2015 

8) poskytnutí dotace FC Mirošov ve výši 125 tis. Kč a podpis veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Mirošov a FC Mirošov – usnesení 
č. 56/2015 

9) poskytnutí dotace TJ Slovan Janov ve výši 60 tis. Kč a podpis veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Mirošov a TJ Slovan Janov – 
usnesení č. 57/2015 

10) II. rozpočtové opatření na rok 2015, včetně jeho doplnění, s navýšením 
rozpočtových příjmů a rozpočtových výdajů o částku 1.571,44 tis. Kč – 
usnesení č. 58/2015 

11) doplnění II. rozpočtového opatření o výdaje na dotace pro TJ Slovan Janov, 
FC Mirošov a Tělocvičnou jednotu Sokol Mirošov v celkové výši 305 tis. Kč. 
Úprava bude řešena snížením rozpočtové rezervy o částku 305 tis. Kč – 
usnesení č. 59/2015 

 
 
Vydává: 
1) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, kterou se stanovuje systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – usnesení 
č. 54/2015 



Pověřuje: 
1) členy finančního výboru k provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
    ZŠ a MŠ Mirošov – usnesení č. 60/2015 
 
 
 
 
 
S ohledem na ochranu osobních údaj ů byl v souladu se zákonem    
č. 101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, text zve řejněného usnesení 
upraven. 
 
 


